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Spørgsmål 
Ifølge grund- og nærhedsnotat om modernisering af EU-Tyrkiet 
toldunionen og præferencehandelsrelationen (jf. EUU KOM (2016) 0830 
– bilag 1) står der i afsnit 7, at en af konsekvenserne af aftalen vil være 
"højere lønninger". Ministeren bedes uddybe, hvordan han er kommet 
frem til denne konklusion og herunder redegøre for, hvis lønninger 
ministeren forestiller sig vil stige som følge af, at EU’s indre marked 
åbnes op for tyrkiske arbejdstagere? 
 
Svar 
EU’s frihandelsaftaler giver danske virksomheder forbedret 
markedsadgang på tredjelandsmarkeder og skaber dermed øget eksport 
og grundlaget for flere og mere vellønnede jobs i eksportsektoren. Det er 
den slags jobs, som Danmark i høj grad lever af. Frihandelsaftaler giver 
endvidere danske virksomheder bedre muligheder for at importere 
billigere råvarer og halvfabrikata til brug for deres produktion. Samlet 
styrkes det danske erhvervsliv, hvilket igen har positiv effekt på 
efterspørgslen efter arbejdskraft og dermed lønningerne. Dette resulterer 
i øgede skatteindtægter fra beskatningen af virksomhederne og deres 
medarbejdere. 
 
Erfaringerne viser desuden, at frihandelsaftaler fører til, at priserne på 
forbrugsvarer falder – til gavn for forbrugerne. 
 
Samlet har en frihandelsaftale således en positiv effekt på dansk 
økonomi. 
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Der er ikke grundlag for at antage, at en eventuel EU-aftale med Tyrkiet 
om modernisering af toldunionen og præferencehandelsaftalerne skulle 
afvige fra ovennævnte beskrivelse. Dette bekræftes af en analyse af de 
økonomiske konsekvenser af den nuværende EU-Tyrkiet toldunion og af 
en modernisering heraf, jf. 
http://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2017/january/tradoc_155240.pd
f  
 
Analysen indeholder ikke særskilte analyser af de økonomiske 
konsekvenser for Danmark og øvrige medlemslande. Analysen peger på, 
at en modernisering af samhandelsvilkårene med Tyrkiet (Enhanced 
Commercial Framework, ECF) bl.a. vil resultere i en samlet årlig stigning 
i EU-landenes eksport til Tyrkiet med 27,1 mia. EUR. 
 
Der henvises endvidere til svar på spørgsmål 7, herunder at en eventuel 
modernisering af toldunionen og præferencehandelsaftalerne med 
Tyrkiet ikke forventes at medføre yderligere rettigheder for tyrkiske 
lønmodtagere end de, der allerede er gældende i dag. 
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